
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 544  del 23.12.2010  Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  1   di  2 

COMUNE  DI  PERUGIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.  544     DEL  23.12.2010  
 

L'anno DUEMILADIECI il giorno VENTITRÉ del mese di DICEMBRE, 
nel Palazzo dei Priori, convocata nelle forme e nei termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
alla quale risultano: 

    Pres. Ass.    Pres. Ass. 

  BOCCALI  WLADIMIRO Sindaco         
 1 ARCUDI  NILO V.Sindaco   6 LIBERATI  ILIO Assessore   
 2 CARDINALI  VALERIA Assessore   7 LOMURNO  GIUSEPPE Assessore   
 3 CERNICCHI  ANDREA Assessore   8 MERCATI  LIVIA Assessore   
 4 CICCONE  ROBERTO Assessore   9 PESARESI  LORENA Assessore   
 5 FERRANTI  MONIA Assessore   10 TARANTINI  GIOVANNI Assessore   
 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza,  
IL SINDACO Sig. WLADIMIRO BOCCALI  dichiara aperta la seduta 
alla quale assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. FRANCESCO DI MASSA . 

 LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

Premesso che: 

 - il Comune di Perugia è proprietario di un’area di corte agli edifici ad uso resi-

denziale posta in Piazza G. Bruno n°. 9,  dove insi ste un zona a verde ove sono 

state nel tempo realizzate attrezzature di svago; 

- tale area di corte, per le caratteristiche dimensionali e le dotazioni presenti, si 

configura come zona  attrezzata di vicinato e quindi destinata a soddisfare il ba-

cino di utenza tipicamente rappresentato dal quartiere; 

Tenuto conto che: 

- l’area di corte in oggetto in passato è stata ripetutamente utilizzata in maniera 

non consona, sono stati arrecati danni alla stessa e alle strutture confinanti a 

seguito di atti vandalici e si sono riscontrate situazioni di degrado; 

- al fine di tutelare gli abitanti del quartiere e di utilizzare al meglio l’area in og-

getto, prevedendone altresì il degrado, in analogia a quanto già fatto per altre 

aree similari della città, si ritiene opportuno affidarne la gestione ad un soggetto 

che possa garantire anche l’apertura e la chiusura del cancello accesso; 

- a tal fine, si ritiene altresì opportuno individuare delle norme comportamentali 

per una fruizione corretta e responsabile dell’area in oggetto; 

Considerato che: 

- l’Associazione “Teatro di Sacco”, la quale fruisce anch’essa dell’area di corte in 

oggetto, in quanto ha la sede prospicente all’area suddetta, con nota protocollo 

  
PROT. n.       del         
 

                         
 

Al l ega t i   --------   

 

OGGETTO: 

AREA  DI CORTE DEGLI IMMOBILI DI 

PROPRIETA COMUNALE AD USO 

RESIDENZIALE  DI   PIAZZA G. BRUNO 

N°. 9 - DETERMINAZIONI. 

 

 
 Dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4°, D.Lgs.  
18.08.2000 n. 267 

 

 Pubblicata all'Albo Pretorio a decorrere 
dal  18.01.2011 

 

 Trasmessa in elenco ai Capigruppo 
consiliari (art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 
il 18.01.2011 

 

 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 
comma 3°, D.Lgs. 18.08.2000 n.267,  
il 28.01.2011 
 

 
 PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 

 

 dal 18.01.2011 al 01.02.2011  
 

senza opposizioni o reclami 
 

 RIPUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 
 

 dal       al        
  

                                   
 

 
 PERUGIA, li 02.02.2011  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 Dott. Francesco Di Massa  
 

 F.to F. Di Massa  

 
  

           

Codic e  
Archiv.ne  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 544  del 23.12.2010  Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  2   di  2 

n°. 0161888 del 01/09/2010 si è resa disponibile a gestire l’area, provvedendo, oltre che all’apertura e alla chiusura 

del cancello negli orari stabiliti dall’Amministrazione Comunale, alle operazioni di pulizia, manutenzione e custodia, 

fermo restando che gli interventi di ripulitura generale e potatura rimarranno a carico del Comune, a seguito di stipula 

di apposita convenzione; 

- ai fini di una fruizione corretta e responsabile dell’area di corte in questione e opportuno individuare delle norme 

comportamentali che indichino in particolare le attività consentite nell’area, i divieti e gli orari di apertura e chiusura 

notturna; 

- è conseguentemente necessario dotare la zona di una cartellonistica che riporti in maniera sintetica le norme com-

portamentali di cui sopra; 

 RAVVISATA l’opportunità di affidare la gestione dell’area di corte gli edifici residenziali di proprietà comunale 

di Piazza G. Bruno n°. 9 al “ Teatro di Sacco”, reg olamentando la medesima, nonchè di approvare la dotazione della 

suddetta area di cartellonistica riportante le norme di cui sopra; 

  Dato atto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali 

e Sportivi alla Persona Dott. Amedeo Di Filippo, ai sensi  dell’art. 49  del D.Lgs n. 267; 

  Dato atto che sul presente  provvedimento non è necessario il parere di regolarità contabile; 

Tutto ciò premesso; 

 Con voti unanimi; 

DELIBERA 

- di concedere al “ Teatro di Sacco” la gestione dell’area di corte agli edifici residenziali di proprietà comunale  di Piaz-

za G. Bruno n°. 9 adibita a spazio ricreativo; 

- di dare atto che lo schema di convenzione  verrà approvato con successiva determinazione dirigenziale sulla base 

dei criteri fondamentali definiti con la presente deliberazione; 

- di dare atto che le norme e i comportamenti per un uso corretto e responsabile dell’area in questione verranno ap-

provati con successiva determinazione dirigenziale; 

- di dotare l’area in oggetto di una cartellonistica che indichi le modalità e gli orari di fruizione della medesima; 

- di dare atto che la realizzazione della cartellonistica e la relativa posa in opera saranno curate, in accordo con la Se-

de Territoriale competente e la Struttura Organizzativa Vigilanza (uff. Segnaletica), dall’U.O. Politiche e Servizi di Edi-

lizia Pubblica Residenziale e Sociale; 

 - di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 

comma 4° - D.Lgs 267/2000. 


